
令和２年９月４日 

保護者様 

   吉野ヶ里町東脊振小学校 

   校  長  林    寛 

 

台風 10号接近への対応について（お知らせとお願い） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、すでにご承知のこととは存じますが、台風 10号が九州に接近しています。台風 10

号が予報円の中心を通った場合、九州の大部分が台風の暴風域に入る見込みです。接近時

も中心付近の最大瞬間風速は 60～70m/s と予想されています。一般に台風は進行方向の右

側（10号の進路では東側）で風が強まる傾向があり、上陸しない場合でも九州では台風の

進路に近い東シナ海側を中心に、記録的な暴風となるおそれがあります。 

そこで、吉野ヶ里町教育委員会と連絡を取り合った結果、児童の安全を確保するために、

下記の対応をとることとしました。ご理解とご協力をお願いします。 

 
                記 
 

 １ 台風接近への対応について 

    ９月７日（月）を臨時休校とします。 

    ９月８日（火）は通常通りです。 

 

２ 家庭での過ごし方について 

   河川・水路の増水、強風や突風に注意するなど、多くの配慮が必要です。お子様 

  が外を出歩かないようにご指導ください。（雨が降っていないときも同様です） 

 

 ３ その他 

    台風接近に伴い、９月７日（月）は学童もありません。 

  

 ４ 台風情報（９月４日９時の時点です） 

 


